

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2019

ESCLARECIMENTO 02

(Encaminhado por e-mail no dia 30/01/2019)

Mensagem do licitante:

"...

Gostaria de sanar dúvidas, referente ao processo licitatório na FINEP /RJ que possui objeto:

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2019 FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS DEPARTAMENTO DE AMBIÊNCIA E SAÚDE – DAES

· Serviços Especializados em Gestão de Saúde Ocupacional, incluindo Ambulatório de Saúde Ocupacional, com disponibilização de 2 (dois) médicos (as) do trabalho e 1 (um) Técnico de Enfermagem do Trabalho.

Questões:

- Os salários fixados no Edital são os mínimos para contratação?
- Haverá previsão de Assistência Médica aos profissionais cadastrados?

...”

Resposta:

- Conforme o subitem 8.1.14.1, do Termo de Referência, os valores indicados são os valores mínimos da remuneração que serão aceitos.
- Conforme planilha de custos, Submódulo 2.3 – Benefícios Mensais e Diários, para a formação de preços foi prevista Assistência Médica para os profissionais.

Atenciosamente,

Sônia Bessa

Pregoeira